
.
,
 

o 
E 

ABOGADO 
Matfícula 2966 C.A.P 

pufenove- 

po UZ SET. 2003 
Pe IS 10 JS 

3 l ¡co Y 

DIEGO PAUL SUAREZ MORA, en mi calidad de Cesionario de las participaciones de la 
Compañía Distribuidores de la Sierra “DISIERRA CIA. LTDA.” ante Ud. respetuosamente 
comparezco y solicito: 

  

SEO C 

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS: 

Se sirva marginar al margen de la matriz de la escritura de constitución los cambios y 
adecuaciones realizadas, en la presente escritura. 

A ruego del peticionario y debidamente facultado, como su Abogado Defensor. 

8 Firmo. 

ol. 
Cónsn va (Anñumoñoco 

Ro A <SisraHA .        src» Los TORESA 

a Yrceo pen (rnsicarnacos 
Y li 

  

__ MATRICULA No, 206 

13
 

    

a Pd 

g 3 E 
o um” m 

pz $ 8 
(0D , Sm 

52 >Z 
8% 2 

j Po 
E e o 
o MN m 

o 

ar 
z AAA 

Av. 10 de Agosto 608 (N14-14) y Checa Edif. Torres Of. 304 Telfs.: 2 555 864 / 2 556 368 
Cel: 099 201 833 Quito - Ecuador 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

ESCRITURA PÚBLICA DE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

EN LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA 

“DISIERRA CTA. LTDA” 

CUANTIA: U.S.D. $ 2.800,00 

DI 3 COPIAS 

GEAS. DR AGUIRRE 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE LA 

REPÚBLICA DEL ECUADOR, HOY DÍA MARTES ONCE (II) DE FEBRERO DEL AÑO 

DOS MIL TRES ANTE MI DOCTOR RAMIRO DÁVILA SILVA, NOTARIO TRIGÉSIMO 

SEGUNDO DEL CANTÓN QUITO, COMPARECEN A LA CELEBRACIÓN DE LA 

PRESENTE ESCRITURA DE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA DENOMINADA DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA “DISIERRA CIA. 

LTDA”. POR UNA PARTE Y EN CALIDAD DE CEDENTES LOS SEÑORES JAIME 

FRANCISCO MORA GUERRA DE ESTADO CIVIL DIVORCIADO, Y EL SEÑOR DANIEL 

    

EDUARDO HIDALGO CEVALLOS Y SU CÓNYUGE LA SEÑORA MARIA CRISTINA 

LOPEZ MOLINA, CASADOS ENTRE Sl Y POR OTRA PARTE EN CALIDAD DE 

CESIONARIO EL SEÑOR DIEGO PAUL SUAREZ MORA, DE ESTADO CIVIL CASADO. 

LOS COMPARECIENTES SON DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, MAYORES DE 

EDAD, DE ESTADO CIVIL CASADOS, DOMICILIADOS EN ESTA CIUDAD DE QUITO, 

HÁBILES EN DERECHO PARA CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES A 

QUIENES DE CONOCER DOY FE, EN VIRTUD DE HABERME EXHIBIDO SUS CÉDULAS 

DE CIUDADANÍA, CUYAS COPIAS FOTOSTÁTICAS DEBIDAMENTE CERTIFICADAS 

POR MI AGREGO A ESTA ESCRITURA COMO DOCUMENTO HABILITANTES. 

D ¿DAVILA SILVA 

NOTARIO TRIGEBMO SEGUNDO 

Quito



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

ADVERTIDOS LOS COMPARECIENTES POR Ml EL NOTARIO DE LOS EFECTOS Y 

RESULTADOS DE ESTA ESCRITURA, ASÍ COMO EXAMINADOS QUE FUERON EN 

FORMA AISLADA Y SEPARADA DE QUE COMPARECEN AL OTORGAMIENTO DE 

ESTA ESCRITURA SIN COACCIÓN, AMENAZAS, TEMOR REVERENCIAL, NI PROMESA 

a) SEDUCCIÓN, ME .PIDEN QUE ELEVE A ESCRITURA PUBLICA LA SIGUIENTE 

MINUTA: SEÑOR NOTARIO: EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PUBLICAS A SU 

CARGO, SIRVASE INCORPORAR UNA QUE SE DESPRENDA DE LA TRANSFERENCIA 

DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA DISIERRA 

CIA LIDA AL TENOR DE LAS SIGUIENTES CLAUSULAS- PRIMERA. 

COMAPRECIENTES. CONCURREN A LA CELEBRACION DEL PRESENTE 

CONTRATO, POR UNA PARTE Y EN CALIDAD DE CEDENTES LOS SEÑORES JAIME 

FRANCISCO MORA GUERRA DE ESTADO CIVIL DIVORCIADO, Y EL SEÑOR DANIEL 

- EDUARDO HIDALGO CEVALLOS, DE ESTADO CIVIL CASADO CON MARIA CRISTINA 

LOPEZ MOLINA, Y POR OTRA PARTE EN CALIDAD DE CESIONARIO EL SEÑOR 

DIEGO PAUL SUAREZ MORA, DE ESTADO CIVIL CASADO. LOS COMPARECIENTES 

TIENEN SU DOMICILIO EN ESTA CIUDAD DE QUITO, ECUATORIANOS, LEGALMENTE 

CAPACES, SIN IMPEDIMENTO PARA CELEBRAR ESTE CONTRATO, QUIENES 

-COMPARECEN POR SUS PROPOOS DERECHOS, SEGUNDA.- ANTECEDENTES. UNO.- 

LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA DISIERRA CIA LTDA. SE 

CONSTITUYO MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA CELEBRADA EL VRINTE Y CINCO 

DE JUNIO DEL DOS MIL ÚNO, ANTE EL NOTARIO DECIMO QUINTO DEL CANTON 

GUAYAQUIL E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DE QUITO EL VEINTE Y DOS 

DE AGOSTO DEL MISMO AÑO, CON EL NUMERO DOS DOS CUATRO NUEVE OCHO, 

CONJUNTAMENTE CON LA RESOLUCIÓN  APROBATORIA DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE TRECE DE JULIO DEL DOS MIL UNO.- DOS- 

LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA CELEBRADA EL DIECISIETE DE 

ENERO DEL DOS MIL TRES, CON EL VOTO UNANIME DEL CAPITAL SOCIAL Y 

'AGADO, AUTORIZO AL SOCIO JAIME FRANCISCO MORA GUERRA QUE



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

TRANSFHERA MIL DOSCIENTAS PARTICIPACIONES DE LAS QUE POSEE EN ESTA 

. COMPAÑÍA _A._FAYOR_ DEI.SEÑOR_ DIEGO RADI. SIAREZ..MORA- DELA..MISMA 

MANERA AUTORIZO AL SOCIO DANIEL EDUARDO HIDALGO CEVALLOS QUE 

TRANSHERA MIL SEISCIENTAS PARTICIPACIONES DE LAS QUE POSEE EN ESTA 

COMPAÑÍA A FAVOR DEL MISMO SEÑOR DIEGO PAUL SUAREZ MORA, TERCERA. 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES. CON LOS ANTECEDENTES EXPUESTOS, 

EL COMPARECIENTE JAIME FRANCISCO MORA GUERRA CEDE EN VENTA REAL Y 

EFECTIVA MIL DOSCIENTAS PARTICIPACIONES DE LAS QUE POSEE EN LA 

COMPAÑÍA DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA DISIERRA CIA LTDA A FAVOR DEL 

SEÑOR DIEGO PAUL SUAREZ MORA, CON TODOS LOS DERECHOS INHERENTES A 

LAS MISMAS, ASI MISMO EL COMPARECIENTE SEÑOR DANIEL EDUARDO HIDALGO 

CEVALLOS CEDE EN VENTA REAL Y EFECTIVA LAS MIL SEISCIENTAS 

PARTICIPACIONES QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA 

DISIERRA CIA. LTDA A FAVOR DEL MISMO SEÑOR DIEGO PAUL SUAREZ MORA. 

CUARTA: ACEPTACIÓN LA SEÑORA MARIA CRISTINA LOPEZ MOLINA, 

MANIFIESTA SU EXPRESO CONSENTIMIENTO PARA QUE SU CÓNYUGE EL SEÑOR 

DANIEL EDUARDO HIDALO CEVALLOS CEDA EN VENTA LAS MIL SEISCIENTAS 

PARTICIPACIONES QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA 

DISIERRA ClA. LTDA. A FAVOR DEL SEÑOR DIEGO PAUL SUAREZ MORA. QUINTA 

PRECIO Y FORMA DE PAGO. EL PRECIO TOTAL DE LA COMPRAVENTA DE LAS 

PARTICIPACIONES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO ES EL DE DOS MIL: OCHO 

CIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, VALOR QUE ES 

CANCELADO EN EFECTIVO Y EN MONEDA DE CURSO LEGAL, DE LA SIGUIENTE 

MANERA: MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA AL 

SEÑOR JAIME FRANCISCO MORA GUERRA Y MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADO UNIDOS DE AMERICA AL SEÑOR DANIEL EDUARDO HIDALGO CEVALLOS, 

LOS SOCIOS MANIMESTAN RECIBIR LOS VALORES A ENTERA SATISFACCIÓN. * 

COMPROMETIÉNDOSE QUE EN LO POSTERIOR NO REALIZARAN RECLAMO 

DR, RAMIRO VILA SILVA 

NOTSRIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

ALGUNO POR ERROR DE CALCULO U OTRA CIRCUNSTANCIA SEXTÁ- 

INSCRIPCIÓN Y MARCINACION.- 1AS PARTES CONTRATANTES QUEDAN 

MUTUAMENTE AUTORIZADAS PARA OBTENER QUE DE LA PRESENTE ESCRITURA 

DE CESION SE SIENTE RAZON AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE 

CONSTITUCIÓN. SÉPTIMA. CON LA PRESENTE CESION DE PARTICIPACIONES EL 

CUADRO DE SOCIOS Y PARTICIPACIONES QUEDA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

socio CAPITAL CAPITAL CAPITAL % NO. PARTI 

SUSCRITO PAGADO YRAGAR CIPACIONES 

DIEGO SUAREZ MORA — 4000 280 Y 12m 100% 3/00 

ANDO. >. 1200. 100%... 4N0A.. " 

  

USTED SEÑOR NOTARIO SE SERVIRA AGREGAR LAS DEMÁS CLAUSULAS DE RIGOR 

A FIN DE QUE“TENGA PLENA VALIDEZ ESTE INSTRUMENTO. HASTA AQUÍ LA 

MINUTA QUE SE HALLA FIRMADA POR EL DOCTOR CARLOS LOZA CEVALLOS, 

ABOGADO PROFESIONAL CON MATRICULA NUMERO DOS MIL NOVECIENTOS 

SESENTA Y SEIS DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE QUITO.- PARA LA CELEBRACIÓN 

DE LA PRESENTE ESCRITURA “SE OBSERVARON LOS PRECEPTOS LEGALES DEL 

CASO; Y, LEIDA QUE LES FUE POR MI EL NOTARIO A LOS COMPARECIENTES. 

AQUELLOS SE RATIFICAN Y FIRMAN CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO DE TODO LO 

CUAL DOY JE. - : 

     

    
   

e 

/ Í z y / LT y Le Mu 

Ú A MORA CUERRA 
A, 

CITAR MAD 

  

Pulgar derecho 

    

Puigar derecho



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

  

DIEGO PAUL das MORA Pulgar derecho 

9 
cr 1306S 44 $0-] 

  

dl deere 

  

y 

í 

Dr. Ramiro Dávila Silva 

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA DISIERRA CIA. LTDA. CORRESPONDIENTE 
AL DIECISIETE DE ENERO DEL DOS MIL TRES. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, el diecisiete de enero del 
año dos mil tres, a las once horas con diez minutos, en el local de la compañía ubicada 

en la calle Eucaliptos No 49, se reúnen los siguientes socios: Daniel Eduardo Hidalgo 
Cevallos, Jaime Francisco Mora Guerra, y, Diego Paúl Suárez Mora bajo la presidencia 
del señor Daniel Eduardo Hidalgo Cevallos, actuando como secretario el señor Jaime 

Francisco Mora Guerra. Por estar presente la totalidad del capital social de la compañía, 
los socios por unanimidad acuerdan celebrar sesión de JUNTA GENERAL DE 
SOCIOS con el objeto de RESOLVER, como punto UNICO, la transferencia de las 
participaciones que pretenden realizar los señores Jaime Francisco Mora Guerra y 
Daniel Eduardo Hidalgo Cevallos a favor del señor Diego Paúl Suárez Mora. El señor 
Presidente declara instalada la sesión y pone a consideración de la Junta General de 
Socios el único punto acordado, luego de la debida deliberación del asunto, por 
unanimidad del capital social de la compañía, la Junta General de Socios RESUELVE: 
UNO.- Autorizar y aceptar la trasferencia de las mil doscientas participaciones de 
propiedad del señor Jaime Francisco Mora Guerra, a favor del señor Diego Paúl Suárez 
Mona, así como autorizar y aceptar la transferencia de, las mil seiscientas participaciones 
de propiedad del señor Daniel Eduardo Hidalgo Cevallos a favor del mismo señor 
Diego Paúl Suárez Mora . Luego, por haberse resuelto el punto acordado, el señor 

Presidente declara un receso para redactar el acta. A las doce horas con diez minutos se 
reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del capital 
social, entendiéndose asi legalmente convocada y válidamente constituida. Para 
constancia suscriben el acta todos los socios asistentes.- ) ) 

1 

Diego Paj/Suánez Mora 

/ Es, 

  

a) 
ei) Z cad l as 

Jaime Francisco Mora Guerra 

— 

A 
H
A
 

  

L
A
S
A
 

[
A
r
 

B 8 

 



   

    

    
í MEPUBLICA DEL ECUADOR 

NL DE iieaistro CIVIL, IDENTIFICACIÓN y CEDULACIO + 
egos CIUDADANIA": 50, 1708 a 

gr eco, 0 
TUBRE_ 1.945 

Ecco GENERA 

    

  

    
e A AA o. 

  

HALPUG 
DIRECTO GEMEMAL LE Edad: 

  

  E 

  

    

  

A
 

T
S
 

  

  

  

    
a E 

    

  

   
    

  

    

    

            
14 EEUgg enana giga 

EPROECIADO 
AO enn 

dC E 

CU 

          

    
    

M4 55 62 

e ] 
Vinisa ILLA AU         

DR. 'DA' SILVA 
RIO TRIGESIMO SEGUNDO 

auifo 

 



    

   

     

     

    

    

  

   
     

     

4 , -. 

  

  

ECUPTARIANA Lens. ESP [ERÓ 2 
de en DE o en. SASA ADD. - BLE YENDRA FAULINA-FINTO-A.- 

de MEA ac COFIULAC Io NM Ñ E UPERJOR ON ENPRESART Qu” a a E 

4 cenar: — CIUDADANIA + 170627480-1 ABELARDO, SALONON-SUBREZ 

"|: SUAREZ MORA DIEGO PAUL : : ELVÍA A BRACIELA. HORA - 7 
NOMBRE y APELLIDO El LAMAD 

"'ETEHINCHR/OUITO/SANTA FRISCA q. 0% 101 ¡2008 | 

EA YE 1948 
FECHA TE NACIMIENTO 

De REG GR, 11- .; 024 

  

   

  

2 arre naná A 06/91 /2 
O FECMADE CADA LIDAD 

e EN 042 29435 o 
    

    

qn 

. PE CHINCHA DY L. A —     

  

    
   

2 O Toja (o) sal (os) es 
.n que La tenido 

erro ¿o 

la vinto, enc. 

SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA — COPIA 

CERTIFICADA DE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES EN LA COMPAÑÍA 

DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA, DISIERRA COMPAÑÍA LIMITADA, QUE 

OFORGAN: JAIME FRANCISCO MORA GUERRA, DANIEL EDUARDO HIDALGO 

CEVALLOS Y MARIA CRISTINA LOPEZ MOLINA; A FAVOR DE: DIEGO PAUL 

SUAREZ MORA, DEBIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA EN QUITO, A ONCE DE 

FEBRERO DEL AÑO DOS MIL TRES. 

   



E 
DEL CANTON GUAYAQUIL de Op, icihaci en Le Co añil Dat La de de 

Ab. Jorge Vernaza Quevedo e Tisrra Disc Ga. Lila, al de la 

malrix de la esoviluna de bosmiitución de Compañta 

Dutribuidores de la Serra Disierra Cia. Ltda. , de 

fecha cinco de junio del dos mil uno .- Suaryaqul, 04 de 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

A Y 

RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 3400 del 

REGISTRO MERCANTIL de veintidós de Agosto del dos mil uno, a fs 3108, tomo 132, 

correspondiente a la constitución de la compañía “DISTRIBUIDORES DE LA-SIERRA 

DISIERRA CIA LTDA.”, lo referente a la presente Cesión de Participaciones. Quito, a dos 

de Junio del dos mil tres. EL REGISTRADOR.- 

 


